iustae ac maturae pacis f inem immanis huius cladis properare s tudui-

mus . Nihilominus vos bene nostis, dilecte fi l i Noster et venerabiles 

fratres, ineptas absurdasque calumnias, quae varia multiplicique ratione, ' 

palam, occulte, verbis, scriptis longe lateque diffunduntur. Per agros et 

per vicos, ubi acrior ideoque humani ta te ac reverentia dignior tr ist i t ia 

reperitur, bellum Nos voluisse dict i tant; in urbibus au tem pacem Nos 

concupiscere, sed iniquam et uni t an tum bellantium part i accommoda

tam. Verba Nostra de torquentur ; de cogitationibus ac propositis Nostris 

suspicio iniicitur; ipsum silentium Nostrum de singulis facinoribus in 

malam par tem accipitur, velut si in t an ta ambiguitate rerum ac pas

sionum aestu plane liceat singula singulis damnat ionibus persequi quae , 

emissa per commune principium damnat ione, iam pridem fuerint omnia 

aequiore iudicio reprobata . 

Neque vero in Nos solum in operamque Nostram huiusmodi odii 

explicatio ac diffusio circumscribitur; namque et sacerdotum optime-

meri torum et illustrium episcoporum erga patr iam fideli tas summa 

cum iniuria in dubium voca tur ; quin adeo iniquissimis vexationis et 

delationis ar t ibus eos circumvenire, infamare, in i u s r a p e r e contendi tur . 

Ex quo fi t ut, dum Italia, in praesens, pace et concordia inter universos 

cives suos quam maxime indiget, christiani nominis hostes, ipsa hac 

tempestate abutentes , contra hanc veritatis iusti t iaeque Cathedram,, 

contra clericos, contra catholicos imperitae simplicisque mult i tudinis 

animos concitare conentur, discordiarum semina inter varios civium 

ordines serentes. 

Tan ta vero perversi tas si Nos maxima aegritudine afficit, neque 

inopinata Nobis accidit, neque animum Nostrum deprimere aut infrin

gere potest ; sed, cum arcano divinae Providentiae consilio ad Ecclesiam 

regendam vocati s imus, gravissimi Nostri muner is est eiusdem Ecclesiae 

sancti tatem et honorem defendere. 
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Quam o b ' r e m contra hanc talem obtrectat ionum odiique dissemi

nat ionem Nos i terum ministerii Nostri vocem vobiscum, dilecte fil i 

Noster ac venerabiles fratres, at toll imus, eamque conscientiae non solum 

f idel ium, sed etiam, quotquot sun t hones torum hominum denunt iamus . 

Vestrum est non secus ac ceterorum episcoporum et cleri universi , in 

primisque sacerdotum an imarum curam habent ium, christ ianum popu

lum ab inimico homine tueri , r e rumque veri tatem fideles edocere, ut a 

sinu benignae Matris Ecclesiae nunquam abseedant, sed eidem et 

supremo eius Pastor i usque adhaereant , qui ab ipso Deo const i tutus 

est custos veritatis, iustitiae et caritatis administer, anchora spei, pacis 

tranquil l i tat isque portus . Laboribus autem vestris ut caelestia adsint 

auxilia enixe deprecamur, quorum auspex i temque benevolentiae Nostrae 

test imonium apostolica sit benedictio quam vobis et uniuscuiusque 

vestrum gregi amant iss ime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xxii mensis maii MCMXVIII, Pon

tificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

AD R. P. D. FRANCISCUM IOSEPHUM BONNEFOY, ARCHIEPISCOPUM AQUENSEM, 

QUEM ANNOS LX SACERDOTII ET XXV EPISCOPATUS COMPLENTEM, GRATU

LATANE LAUDIBUSQUE PROSEQUITUR. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Diem 

vertentis mensis tr icesimam duplici nomine laetabilem tibi fore compe

r imus, quod simul et sacerdotii ante annos LX a te suscepti et episco

pa tus abhinc annis xxv initi memoriam celebrabis. Libenter Nos quidem, 

u n a cum tuo clero ac populo, u t rumque gratulamur. Cum enim semper, 

qua vir tute et diligentia nites, boni pastoris par tes impleveris, non solum 

tuos tecum praeclaris meritis devinxisti, sed etiam Nostram tibi non 

mediocrem benevolentiam conciliasti. Dum igitur te paterno ample

ct imur studio, magnas tecum grat ias de tua incolumitate agimus Deo ; 

quem ut prospera tibi cuncta et salutaria in posterum quoque largiatur, 

rogamus vehementer. Quo au tem copiosior ex fausto eventu animarum 

fructus efflorescat, facultatem Plenariae Indulgentiae semel, usi tat is con

ditionibus, cum visum fuerit, impert iendae tibi concedimus. Atque auspex 
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munerum caelestium praecipuaeque caritatis Nostrae testis apostolica 

sit benedictio, quam tibi, venerabilis frater, tuoque omni clero et populo 

amantiss ime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv mensis maii MCMXVIII, Pon

tificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

III 

AD ALBXIUM S. R. E. CARD. ASGALBSI, ARCHIEPISCOPUM BENE VENT ANTJM, CETE

ROSQUE EPISCOPOS EIUSDEM PROVINCIAE ECCLESIASTICAE, QUI COMMUNI

TER EPISTOLAM MISERANT. 

Dilecte fili Noster et venerabiles fratres, salutem et apostolicam bene

dictionem. — Praeclarum studium, quo vos et Nostra explere optata et 

vestris consulere dioecesibus nitimini, ex communibus quoque litteris 

elucet, quas nuper ad Nos misist is : unde cognovimus quos grati animi 

observantiaeque sensus promulgatio Codicis Iuris Canonici in vobis 

excitaverit. Qui, cum compertum haberetis ea geri felicius quae sint 

collatis consiliis consti tuta, recte quidem in annuo conventu illud egistis 

ut nonnul la legum capita, quorum maior adesset necessitas, quam pri

mum in usum adducerentur . Id Nobis, ut facile intelligitis, accidit per

quam iucundum. In divina vero clementia laborant i christianae rei con

cilianda, n u m q u a m sane dubi tavimus vestram diligentiam desideratum 

iri. Ceterum mul tum de votis amamus vos quae Nostra causa fecistis: 

precamurque vicissim ut operam ministerii vestri quam uberr ime Deus 

suae gratiae rore fecundet. Ac caelestium auspicem munerum praeci

puaeque benevolentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem vobis, 

dilecte fili Noster et venerabiles fratres, cunctoque clero et populo vestris 

concredito curis, amantissime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xxx maii MCMXVIII, Pontificatus 

Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 
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IV 

AD DOCTORES DEGURIALES PONTIFICII ATHENAEI BENEVENTANI, QUI SIGNIFI

CATIONEM ,GRATI ANIMI ET OBSEQUII, PROMULGATO CODTCE IURIS CANO

NICI, DEDERANT. 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Nos vero ex 

l i t terarum vestrarum officio non parum voluptatis cepimus. In iis enim 

s u m m u m obsequium perspeximus quo promulgat ionem Codicis Iur is 

Canonici complecti maturavist is : idque cum exspectationi Nostrae respon

det, t um pietate vestra dignum est. Certe sacram iuventutem ad obtem

perandum huic Apostolicae Sedi accurata insti tutione instruere l aus 

debet esse cuiusvis Pontificiae Accademiae praecipua quaedam et emi

n e n s ; qua quidem laude istud Athenaeum f lorere gratulamur. De Petro 

autem beneventano, cuius in prooemio Codicis fi t mentio, quod deces-

sori Nostro Innocentio III in Decretalibus colligendis operam navari t , 

merito sane gloriamini: in quo habetis domesticum doctrinae exemplum 

proposi tum vobis ad imi tandum. Adsit Deus « scientiarum Dominus » 

suo lumine studiis vestr is ; sitque opt imorum auspex fructuum apostolica 

benedictio, quam vobis singulis, dilecti filii , a lumnisque vestrae disci

plinae benevolenti animo impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die III mensis iunii MCMXVIII, Pon

tificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

V 
AD R. P. INNOCENTIUM LOPEZ, ORDINIS MERCEDARII VICARIUM GENERALEM, OB